

Bolesławiec, 04 sierpnia 2020 r.

Szanowny Pan  
Andrzej Jagiera  
Prezes Zarządu  
Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o.  
ul. Modłowa 8  
59-700 Bolesławiec

**Dot. bezpiecznego przewozu pasażerów w dobie pandemii środkami komunikacji miejskiej, szczególnie osób starszych, mianowicie poprzez zamieszczenie w autobusach informacji o bezwzględnej konieczności zakładania maseczek ewentualnie przyłbic.**

**Bolesławiecka Rada Seniorów zwraca się do Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji z uprzejmą prośbą o zajęcie stanowiska w następującej sprawie.**

Do stowarzyszeń i organizacji senioralnych oraz Bolesławieckiej Rady Seniorów wpływają prośby osób starszych o zwrócenie się do **MZK** w sprawie wyegzekwowania od pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej, stosowania maseczek lub przyłbic ochronnych, zakrywających nos i usta w czasie podróży.

Podróżujące osoby starsze napotykają w autobusach MZK osoby, najczęściej młode, które często nie zakładają maseczek ani przyłbic osłaniających usta i nos.

W związku z aktualną pandemią koronawirusa, ilość miejsc siedzących w autobusie jest ograniczona. Zgodnie z umiejscowioną informacją, zajmowane jest przez pasażera, co drugie miejsce. Wówczas, najczęściej młodzi ludzie bez maseczek czy przyłbic, zajmują miejsca stojące. Będąc ze sobą w bliskim kontakcie rozmawiają i w sposób naturalny dla jazdy, pochylają się nad osobami siedzącymi. Zdarzają się kaszle i kichania. Taka sytuacja stwarza niepokój i obawy osób starszych korzystających z komunikacji miejskiej. Obawiają się o swoje zdrowie, a tym samym o zdrowie osób, z którymi kontaktują się, mieszkają. Boją się, aby nie stali się potencjalnym źródłem dalszego zakażenia. Ponadto obawiają się, że autobusy MZK nie będą kursować w przypadku, gdy wzrośnie liczba zakażeń koronawirusem i zachorowań na COVID-19. Są w wieku podwyższonego ryzyka zachorowania. Dlatego zwracają się o pomoc.

Korzystanie z komunikacji miejskiej ma ogromne znaczenie w życiu codziennym, prywatnym i społecznym seniorów. Przynajmniej wpływa na mobilność osób starszych. **Mobilność, na której nam wszystkim zależy.** Możliwość nieskomplikowanego przemieszczania się. Najczęściej muszą pojechać z wizytą do lekarza, na zabiegi rehabilitacyjne, laboratorium, pracownie RTG, do apteki, na zakupy do sklepu, biblioteki wymienić i wypożyczyć książki, na cmentarz, czasami odwiedzić rodzinę, spotkać się ze znajomymi, itp.

**Obawy seniorów są w pełni uzasadnione.**

W tej kwestii **Bolesławiecka Rada Seniorów uważa za słuszne poparcie próśb społeczności senioralnej.** Ma na względzie trwanie epidemii i przyrost zakażeń oraz zbliżający się okres jesienno-zimowy.

W związku z przedstawionym problemem w zakresie bezpiecznego przewozu pasażerów w dobie pandemii środkami komunikacji miejskiej, **proponuje :**

- **zamieszczenie informacji o konieczności bezwzględnego zakładania maseczek ewentualnie przyłbic, zakrywających nos i usta i umiejscowienie tej informacji przy drzwiach dla osób wsiadających, tj. w miejscu widocznym od zewnątrz, a także wewnątrz pokładu, w miejscu centralnym, widocznym dla wszystkich pasażerów ;**

- **zamieszczenie informacji o przewożeniu osób tylko z założonymi maseczkami bądź przyłbicami, którzy nie stwarzają potencjalnego zakażenia koronawirusem – chorobą COVID-19. Bądź o odmowie przewożenia osób bez środków ochronnych typu maseczki, przyłbice.**

Mając na względzie zgłaszane obawy i wnioskowane sugestie osób starszych, **uprzejmie proszę w imieniu Bolesławieckiej Rady Seniorów o wzięcie pod uwagę propozycji o wymogu noszenia maseczek bądź przyłbic w czasie korzystania z autobusów komunikacji miejskiej oraz zamieszczeniu takiej informacji w autobusach na obszarze wszystkich 12 linii, na których świadczone są usługi przewozowe MZK na terenie gminy miejskiej Bolesławiec.**

Także uprzejmie proszę **o rozważenie** następującej inicjatywy Bolesławieckiej Rady Seniorów: **w jaki sposób konsekwentnie można wyegzekwować od pasażerów stosowanie się do obowiązujących wymogów sanitarno-epidemiologicznych w czasie trwania pandemii, celem zapobieżenia przenoszenia zakażeń koronawirusem i zachorowań na COVID-19 ?**

Z wyrazami uszanowania

**Przewodnicząca  
Bolesławieckiej Rady Seniorów**  
  
**Helena Strzelczak – Kunicka**